FERNANDO SOLANA MORALES, Secretario de Educacién
PGblica., con fundamentc en lo dispuesto en los
articulos 28 fraccidn 11I. 38 fracciones X y XXII,
de la Ley Orgénica de la Administracidén Poblica
Federal: 2o0. fraccitn VII. de la Ley General de
Bienes Nacionales; 3o., Ho.. 16, 27, 29, 44 de la
Lev Federal sobre Monumentos y Zonas Argueolégicos,

CONSIDERANDO

Que el Plan Nacional de IDesarrollio 19838-1884
establece entre los objetivos de la politica del
Gobierrno de la Reptiblica en materia de cultura, el
rescate N4 difusidn de nuestros valores
arqueoldgicos, histdricos v artisticos:

@Gue un medio 1iddneo para alcanzar tales fines es
propiciar la realizacidtn de exposiciones en el
extranjero de los bienes representativos del acervo
cultural de la Nacidn cuya integridad no pueda ser
afectada por su transportacién., lo cual, ademéas.
contribuve a fomentar el entendimiento v las buenas
relaciones de México con otros paises, vy

ue con la opinidén favorable de la Secretaria de
Relaciones Exteriores y del Institutco Nacional de
Antropologia e Historia., se ha estimado conveniente
enviar a la ciudad de Chicago, Illinois, Estados
Unidos de América, para su exhibicién, una muestra
de arqueologia mexXicana, como expresidn de amistad
de nuestro pueblo hacia aquel pais, he tenido a bien
expedir el siguiente

788

Artisticos e Histbricos y 37 bis de su Reglamento, v
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ACUERDO No. 192
] m——

ARTICULO 1lo.— Se otorga el permiso correspondiente
para que sean trasladados a la ciudad de Chicago,
Illincis, Estados Unidos de América, y presentados
en la exposicidn denominada “Tenochtitlan v
Tlatelolco: Ultimos Descubrimientos”™, durante 1los
meses de enero a Junio de 1894, los monumentos
arqueolbgicos siguientes:
1 MACANA .
No. de inventario: 10-168809
Materia prima: Silex
Procedencia: Ciudad de México
Largo: 39.5 cm.
Ancho: 6.9 cm.
2) ESCULTURA
No. de inventario: 10-213078
Materia prima: Basalto
Procedencia: Ciudad de México
Alto: 1.42 cm.
Ancho: 0.41 cm.
3) FIGURILLA
"No. de inventario: 10-220049
Materia prima: Tezontle
Procedencia: Ciudad de México
Alto: 12.5 cm.
Largo: 22.5 cm.
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4)

6)

7)

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedenciac:
Largo:

Didmetro:

VASIJA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Didmetro:

10-252652

Piedra

Ciudad de México
24.9 cm.
8.0 cm.

10-251233

Piedra

Ciudad de México
23.0 cm.
9.0 cm.

10-251291
Tezontle
Ciudad de México
24.0 cm.
6.2 cm.

10-251280
Arcilla
Ciudad de México
16.3 c¢m.
13.4 cm.
11.4 cm.
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8)

9)

10)

11

FIGURA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Larego:

Diametro:

LOTE DE 48 CHUENTAS
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

LOTE DE 686 CARACOLILLOS
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Larego:

Ancho:

Espesor:

791

10-252120

Piedra

Ciudad de México
22.5 cm.

cm.

9.
6. cm.

o

10-252584
Piedra
Ciudad de México
20.5 cm.
8.0 cm.

10-251549
Piedra
Ciudad de México

10-251550

Concha

Ciudad de México
3.0 cm.
2.0 cm.
1.5 cm.



o

'SECRETAR!IA DE EDUCACION PUBLICA

14)

185)

FIGURILLA

No. de inventario:

Materia prima:
Procedencia:
Alto:

Ancho:
Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:

Materia prima:
Procedencia:
Alto:

Ancho:
Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:

Materia prima:
Frocedencia:
Largo:

Ancho:
Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:

Materia prima:
Procedencia:
Alto:

Ancho:
Espesor:

792

10-251551
Piedra
Ciudad de

13.8 cm.
5.4 cm.
3.8 cm.

10-251553
Piedra

Ciudad de
10.8 cm.
5.4 ocom.
4.3 cm.
10-251554
Fiedra
Ciudad de
8.7 cm.
3.9 cm.
3.3 cm.

10-251555
Piedra
Ciudad de

México

México

México

México

10.6 cm.
5.2 cm.
3.8 cm.
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16)

173

18)

19}

FIGURILLA
No. de inventario:

‘Materia prima:

Procedencia:
Alto:

Ancho:
Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedenciac:

Alto:

Ancho:

Espesor:

FIGURILLA
No. de inventario:
Materia prima:

-Procedencia:

Alto:
Ancho:
Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

793

10-2515566

Piedra

Ciuvdad de México
10.2 cm.
4.3 cm.
3.5 cm.

10-251557

Piedra

Ciudad de México
11.4 cm.
5.3 cm.
3.8 cm.

10-251598

Piedra

Ciudad de México
11.0 cm.
5.3 cm.
4.1 cm.

10-251559

‘Piedra

Ciudad de México
9.4 cm.
4.3 cm.
3.6 cm.
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20) FIGURILLA

No. de inventario: 10-251560
Materia prima: Piedra
Procedencia: Ciudad de México
Alto: 11.1 cm.
Ancho: 4.4 cm.
Espesor: : 3.7 cm.

21y FIGURILLA

No. de inventario: 10-2515661
Materia prima: Piedra
Procedencia: Ciudad de México
Alto: 11.1 cm.
Ancho: 5.1 cm.
Espesor: 4.2 cm.

22) FIGURILLA

No. de inventario: 10-251562
Materia prima: Piedra
Procedencia: Ciundad de Méxicce
Alto: 13.8 cm.
Ancho: 5.4 cm.
Espesor: 3.0 cm.

23) FIGURILLA

No. de inventario: 10-251563
Materia prima: Piedra
Procedencia: Ciudad de México
Alto: 12.6 c¢m.
Ancho: 5.1 cm.
Espesor: 4.5 cm.
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24)

I\
&y

FIGURILLA

NMo. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

CAJA Y TAPA
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
CAJA

Alto:

Ancho:
Profundidad:
TAPA

Alto:

Ancho:
Profundidad:

CUCHILLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

CUCHILLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

10-251564

Piedra

Ciudad de México
9.9 om.
4.3 cm.
3.9 cm.

10-251565 0/2

Tezontle
Ciudad de México
40.0 cm.
57.5 cm.
36.0 Clit .
11.5 cm.
57.5 cm.
9.0 cm.

10-262823

Silex
Ciudad de México
35.8 cm.
9.2 cm.
1.4 cm.
10-264031
Silex
Ciudad de México
23.4 cm.
8.0 cm.
1.2 cm.
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28)

30)

31)

CUCHILLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor.

CABEZA Y CROTALO
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
CABEZA

Largo:

Ancho:

Espesor:

CROTAIO

Largo:

Ancho:.

Espesor:

NARIGUERA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

MANO DE MORTERO
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Diametro:

796

o

10-262747 1/2
Silex '
Ciudad de México
15.2 cm.
6.3 cm.
1.4 cm.

10-250389/88
Obsidiana
Ciudad de México

5.7 cm.
2.1 cm.
1.4 cm.
6.3 cm.
2.1 cm.
1.2 cm.

10-250384
Obsidiana
Ciudad de México

10.9 com.

2.5 om.

0.8 com.

10-250385
Obsidiana
Ciudad de México

9.9 cm.

1.1 cm.

1.7 cm.
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32)

33)

34)

MANO DE MORTERO
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Didmetro:

MORTERO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Didmetro:

MORTERO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Diametro:

CUCHILLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

797

10 -

10-262785
Obsidiana
Ciudad de México

6.6 cm.

0. cm.

1. cm.

& @

10-250381
Obsidiana
Ciudad de México
1.1 cmnm.
5.7 cm.

10-252811
Obsidiana
Ciudad de México
0.95 cm.
3.8 om.

10-252808
Obsidiana
Ciudad de México
16.0 cm.
2.2 cum.
1.0 cm.
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36)

37)

38)

391

CUCHILLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

CUCHILLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

ESCULTURA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

MASCARA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

798

10-263001 3/5

Obsidiana

Ciudad de México
6.9 cm.

cm.

(531108

SN
o,

10-283001 5/5

Obsidiana

Ciuvdad de México -
7.0 cm.

2.3 cm.
0.7 cm.
10-220304
Roca
Ciuvdad de México
34.3 cm.
22.5 cm.
22.7 cm.

10-252105

Piedra

Ciudad de México
12.5 cm.
11.5 cm.
8.0 cm.
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40)

41)

43)

MASCARA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

MASCARA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

CUCHILLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

CUCHILLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

799

10-220266

Piedra

Ciudad de México
14.0 cm.
18.5 cm.
4.3 cm.

10-252150
Piedra
Ciudad de México
22.0 cm.

17.5 cm.

1.0 com.

10-220282
Silex
Ciudad de México
23.1 cm.
6.5 com.
1.5 cm.

10-220288

Silex

Ciudad de México
16.7 cm.
6.87 cm.
Z2.05 cm.
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44)

45)

- 47)

CUCHILLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Larego:

Ancho:

Espesor:

VASIJA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

PLATO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Didmetro:

Espesor:

CAJETE

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Didmetro:

800

10-220293

Silex

Ciudad de México
12.8 cm.
5.88 cm.
2.0 cm.

10-168829
Ceramica
Ciudad de México
30.5 cm.
31.8 cm.
24.5 cm.

10-262629
Ceramica
Ciudad de México
22.9 cm.
0.4 cm.

10-262637
Ceramica
Ciudad de México
4.3 cm.
10.0 cm.
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48)

49)

50)

51)

CAJETE

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:
Didmetro:
Espesor:

MAQUETA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:
Ancho:
Espesor:

LOTE DE DOS SELLOS
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:
Largo:
Ancho:

LOTE DE DOS FIGURAS
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:
Largo:
Ancho:

10-262638
Ceramica
Ciudad de México
4.3 cnm.
9.9 onm.
0.3 cm.

10-262641

Ceramica

Ciudad de México
12.1 cm.

cw.

cm.

(Dl )

T

10-262649
Cerdamica
Ciudad de México
2.0 ocm.
3.7 cm.
1.5 cm.

10-262650
Ceramica
Ciudad de México
14.7 cm.
23.5 c¢m.

8.5 cm.
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52) SERPIENTE
No. de inventario: 10-262658
Materia prima: Hueso
Procedencia: Ciudad de México
Largo: 6.1 cm.
Didmetro: 0.8 cm.
53) MANGO
No. de inventario: 10-262667
. Materia prima: Ceramica
Procedencia: Ciudad de México
Largo: 25.0 cm.
Ancho: 7.9 cm.
— Espesor: 6.6 cm.
54) REMATE DE MANGO
No. de inventario: 10-282670
T Materia prima: Ceramica
Procedencia: Ciudad de México
Largo: 11.8 cm.
— Ancho: 5.3 cm.
Espesor: 3.3 cm.
55) REMATE DE MANGO
. No. de inventario: 10-2628671
Materia prima: Ceramica
Procedencia: Ciudad de México
— Largo: 9.8 cm.
Ancho: 4.7 cm.
Espesor: 3.0 cm.

802
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56)

@]
oY)

59)

REMATE DE SAHUMADOR
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Largo:

Ancho:

Espesor:

REMATE DE SAHUMADOR
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Largo:

Ancho:

Espesor:

MANGO DE SAHUMADOR
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Didmetro:

MANGO DE SAHUMADOR
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

Espesor:

803

10-262672

Ceramica

Ciudad de México
9.7 cm.
3.4 cm.
2. cm.

w

10-262673

Ceradmica

Ciudad de México
11.9 cm.

2.4 cm.

cin.

s

1

AN
w

10-262668
Ceradmica
Ciudad de México
28.0 cm.
4.0 cm.

10-2626869
Ceramica
Ciudad de México
32.2 cm.
5.1 cm.
4.7 cm.
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60)

61)

62)

63)

_l'?_

PLATO DE SAHUMADOR
No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Didmetro:

SAHUMADOR

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Largo:

Didmetro:

SAHUMADOR

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Largo:

Diametro:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

10-262674
Ceramica
Ciudad de México
6.1 cm.
20.2 cm.

10-262875
Ceramica
Ciudad de México
10.0 ‘ecm.
66.4 cm.
26.2 cm.

10-262876
Ceradmica
Ciuvdad de México
9.0 cm.
8 cm.

10-262677
Ceramica
Ciudad de México
13.0 cm.
9.5 com.
1.0 cm.
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64)

65)

66)

67)

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

805

10-262678
Ceréamica
Ciudad de México
14.0 cm.
9.6 cm.
1.3 cm.

10-262679

Ceramica

Ciudad de México
12.1 cm.

6.8 cm.

1.2 cm.
10-262680
Ceramica
Ciudad de México
12,7 cm.

8.4 cm.

1.0 cm.
10-262681
Ceramica
Ciudad de México

12.4 cm.

5.1 cm.

2.5 ocm.
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68)

69)

- 70)

71)

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

. Ancho:

Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

CAJETE

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Diametro:

18 -

806

10-262682
Ceramica
Ciudad de México
9.6 cm.
4.3 cm.
1.0 cm.

10-262684
Cerédmica
Ciudad de México
14.3 cm.
5.9 cm.
3.5 cm.

10-262685
Ceramica
Ciudad de Mexico
11.5 cm.
4.6 cm.
1.2 cm.

10-262689
Ceramica
Ciudad de México
5.4 cm.
18.3 cm.
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72)

73)

74)

76)

CAJETE

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Diametro:

CAJETE

No. de inventario:

Materia prima:
Procedencia:
Alto:
Didmetro:

FRAGMENTO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:
Largo:

Ancho:

PLATO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Diametro:

CAJETE

No. de inventaric:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Didmetro:

- 20 -

807

10-262691
Ceramica
Ciudad de México
8.2 cm.
10.5 Cni.

10-262633
Ceramica
Ciudad de México
5.4 cm.
9.2 cm.

10-262695
Tafetdn
Ciudad de México
45.0 cm.

Z1.0 cm.

10-262708
Cerdadmica

Ciudad de México
cm.

cm.

N]
64

N}

0.

D

10-262712

Ceramica

Ciudad de México
5.5 cm.

18.0 ocm.
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77)

78)

79)

80)

CAJETE

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Diametro:

OLLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Didmetro:

ESCULTURA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

FIGURILLA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Ancho:

Espesor:

808

10-262713
Cerédmica
Ciudad de México
7.5 cm.
20.2 cm.

10-262717
Ceramica

Ciudad de México

17.0 cm.
19.1 cm.

10-262719
Basalto
Ciudad de México
43.0 cm.
14.0 cm.
17.5 cm.

10-262751
Ceramica
Ciudad de México

13.7 cm.

7.5 cm.

1.2 cm.
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B1)

82)

83)

— 84)

TECOMATE

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Didmetro:

CAPARAZON

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Largo:

Ancho:

CAPARAZON

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Largo:

Ancho:

BOTELLON

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Largo:

Ancho:

10-262682
Cerédmica
Ciudad de México
4.8 cm.
7.7 cm.

10-263538
Ceradamica
Ciudad de México

10.5
21.%5

13.5

CH o
cm.
cm.

10-263537

Ceramica

Ciudad de México
11.% cm.

21.0 com.

14.0 cm.
10-264059
Ceramica
Ciudad de México

35.0 cm.

25.0 cm.

25.0 c¢m.
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85)

86)

87)

88)

SAHUMADOR

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Largo:

Ancho:

SELLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Largo:

Ancho:

SELLO

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Largo:

Ancho:

CABEZA

No. de inventario:
Materia prima:
Procedencia:

Alto:

Largo:

Ancho:

810

10-264060
Ceramica
Ciudad de México
19.5 cm.
46.0 cm.
28.0 cm.

10-264061
Ceramica
Ciudad de México
4.5 cm.
10.5 cm.
6.0 ocm.

10-264062
Ceramica
Ciudad de México
4.0 cm.
10.0 cm.
6.0 cm.

10-264063

Roca

Ciudad de México
20.0 cm.

50.0 cm.
42 .0 cm.
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ARTICULO 20.— Para efectos del articulo anterior vy
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 37
bis del Reglamento de la Ley Federal sobre
Monumentos v Zonas Arqueolbgicos, Artisticos e
Hist6ricos, se solicitara, ror conducto del
Instituto Nacional de Antropologia e Historia. a la
Secretaria de Relaciones Exteriores su participacién
con la adopcidn de las medidas siguientes:

I.- Designar un comisario, para el mejor desarrollo
de las actividades relacionadas con la
exposicibén de referencia, quien en coordinacidn
con el Instituto Nacional de Antropologia e
Historia, elaborar& el catédlogo respectivo:

I1.- Organizar la transportacidén y proteccidn de los
monumentos para su envio de ida y vuelta v
durante su exhibicién., asi como solicitar, en

su caso, la colaboracitén de las autoridades
correspondientes en la ciudad de Chicago,
Illinois, Estados Unidos de América, para tales
fines;

II1T.-Proveer 1lo conducente para la instalacidn de
los monumentos en coordinacidn con el
Instituto Nacional de Antropologia e
Historia, vy

IV.- Las demés que sean necesarias para la
seguridad, conservacidn y custodia durante la
transportacitn de 1ida y vuelta, asi como de
estadia en el extranjero, de los monumentos a
que se refiere este Acuerdo.
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ARTICULO 3o.- El Instituto Nacional de Antropologia
e Historia realizard el avaltio de los monumentos
para efectos de los seguros a ser contratados, que
deber&n cubrir todo tipo de riesgos, y realizari el
embalaje de los mismos para su adecuada proteccibébn y
transportacién.

México, D. F., a 17 de diciembre de 1993.

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION
EL SECRETARIO DE EDUCACION PUBLICA
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